



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

Ata de Análise de Proposta

Aos 09 (nove) dias do mês de setembro de 2024, às 13h30min, na Prefeitura Municipal de Guarará, a Comissão de Contratação, reuniram-se para analisar as propostas recebidas conforme publicação no sítio do município (<https://www.guarara.mg.gov.br/wp/aviso-de-dispensa-de-licitacao/>) onde falava que a partir das 09h00min do dia 03/09/2024 até as 16h00min do dia 05/09/2024 estaria recebendo propostas para o seguinte objeto: **Aquisições de material gráfico para atender as necessidades das secretarias do município**, durante o período de recebimento das propostas complementares a empresa: **GIROPEL DISTRIBUIDORA LTDA** inscrita no CNPJ nº **03.880.787/0001-11**, apresentou de forma eletrônica sua proposta e documentação conforme termo de referência. Iniciou-se a verificação da proposta e documentação da interessada, o qual culminou com o seguinte resultado para a empresa interessada:

GIROPEL DISTRIBUIDORA LTDA para o serviço:

Nº Item	Quant.	Un.	Especificação	Val. Unit.	Val. Total
1	8,00	BL	BLOCO ATESTADO DE COMPARECIMENTO COM 100 FLS - AP 75G - BLOCO ATESTADO DE COMPARECIMENTO COM 100 FLS - AP 75G	R\$ 18,30	R\$ 146,40
2	30,00	BL	BLOCO ATESTADO DE SAÚDE COM 100 FLS - AP 75G 20,7 X 14,5 - BLOCO ATESTADO DE SAÚDE COM 100 FLS - AP 75G 20,7 X 14,5	R\$ 18,30	R\$ 549,00
3	8,00	BL	BLOCO ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA COM 100 FLS AP 75G FORMATO A4 IMP. F/V - BLOCO ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA COM 100 FLS AP 75G FORMATO A4 IMP. F/V	R\$ 57,00	R\$ 456,00
4	13,00	BL	BLOCO FICHA ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA COM 100 FLS - AP 75G 24 X 22 - BLOCO FICHA ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA COM 100 FLS - AP 75G 24 X 22	R\$ 27,10	R\$ 352,30
5	250,00	BL	BLOCO FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL COM 100 FLS - AP 56G 23,5 X 21,2 - BLOCO FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL COM 100 FLS - AP 56G 23,5 X 21,2	R\$ 18,40	R\$ 4.600,00
6	10,00	BL	BLOCO ITINERÁRIO SEMANAL DE TRABALHO - GUARDA E GUARDA CHEFE COM 100 FLS AP 75G 21 X 29,7 - BLOCO ITINERÁRIO SEMANAL DE TRABALHO - GUARDA E GUARDA CHEFE COM 100 FLS AP 75G 21 X 29,7	R\$ 38,30	R\$ 383,00
7	5,00	BL	BLOCO MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL 100 X 2 VIAS EM PAPEL AP 75G MEDINDO 20 X 30 IMP F/V - BLOCO MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL 100 X 2 VIAS EM PAPEL AP 75G MEDINDO 20 X 30 IMP F/V	R\$ 58,00	R\$ 290,00
8	50,00	BL	BLOCO ORDEM FORNECIMENTO DE MATERIAL COM 100 FLS AP 75G 20 X 15 - BLOCO ORDEM FORNECIMENTO DE MATERIAL COM 100 FLS AP 75G 20 X 15	R\$ 19,00	R\$ 950,00
9	30,00	BL	BLOCO PRONTUÁRIO DE CONSULTA COM 100 FLS AP 75GR FORMATO A4 IMP. F/V - BLOCO PRONTUÁRIO DE CONSULTA COM 100 FLS AP 75GR FORMATO A4 IMP. F/V	R\$ 37,45	R\$ 1.123,50
10	200,00	BL	BLOCO RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL CARBONADO COM 100 FLS - PAPEL AUTOCOPIATIVO 20,5 X 15 - BLOCO RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL CARBONADO COM 100 FLS - PAPEL AUTOCOPIATIVO 20,5 X 15	R\$ 19,40	R\$ 3.880,00
11	200,00	BL	BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO CARBONADO COM 100 FLS - PAPEL AUTOCOPIATIVO 20 X 15 - BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO CARBONADO COM 100 FLS - PAPEL AUTOCOPIATIVO 20 X 15	R\$ 19,40	R\$ 3.880,00
12	5,00	BL	BLOCO RECIBO DE DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS COM 100 FLS AP 75G 14,5 X 21 - BLOCO RECIBO DE DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS COM 100 FLS AP 75G 14,5 X 21	R\$ 21,00	R\$ 105,00
13	3,00	BL	BLOCO - RELAÇÃO DE CASAS PENDENTES COM 100 FLS AP 75G MEDINDO 26,4 X 21,4 - BLOCO - RELAÇÃO DE CASAS PENDENTES COM 100 FLS AP 75G MEDINDO 26,4 X 21,4	R\$ 38,20	R\$ 144,60
14	100,00	BL	BLOCO REQUISIÇÃO / RESULTADO DE EXAMES COM 100 FLS - AP 56G F/V - BLOCO REQUISIÇÃO / RESULTADO DE EXAMES COM 100 FLS - AP 56G F/V	R\$ 9,35	R\$ 935,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

15	3,00	BL	BLOCO ROTEIRO DE SUPERVISÃO DE CAMPO DO PROGRAMA DE CONTROLE DA DENGUE COM 100 FLS AP 75G 20 X 30 - BLOCO ROTEIRO DE SUPERVISÃO DE CAMPO DO PROGRAMA DE CONTROLE DA DENGUE COM 100 FLS AP 75G 20 X 30	R\$ 53,90	R\$ 161,70
16	5,00	BL	BLOCO SOLICITAÇÃO DE TRATAMENTO FORA DO MUNICÍPIO COM 100 FLS AP 56G 20 X 30 - BLOCO SOLICITAÇÃO DE TRATAMENTO FORA DO MUNICÍPIO COM 100 FLS AP 56G 20 X 30	R\$ 53,90	R\$ 269,50
17	1000,00	UN	BOLETIM DE ATUALIZAÇÃO E RECONHECIMENTO GEOGRÁFICO CONFECCIONADO EM PAPEL AP 75G MEDINDO 21 X 30 - BOLETIM DE ATUALIZAÇÃO E RECONHECIMENTO GEOGRÁFICO CONFECCIONADO EM PAPEL AP 75G MEDINDO 21 X 30	R\$ 0,89	R\$ 890,00
18	500,00	UN	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO 180GR 22 X 8 CM F/V - CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO 180GR 22 X 8 CM F/V	R\$ 0,69	R\$ 345,00
19	300,00	UN	CARTAZ PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS TAMANHO A3 CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 170G 4 X 0 COLORIDO, COM ARTE E CTP INCLUSOS, TEXTOS A SEREM INCLUSOS QUANDO SOLICITADOS - CARTAZ PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS TAMANHO A3 CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 170G 4 X 0 COLORIDO, COM ARTE E CTP INCLUSOS, TEXTOS A SEREM INCLUSOS QUANDO SOLICITADOS	R\$ 5,25	R\$ 1.575,00
20	5000,00	UN	ENVELOPE BRANCO TIMBRADO 11,50 X 23,00 COM ARTE E CTP INCLUSOS - ENVELOPE BRANCO TIMBRADO 11,50 X 23,00 COM ARTE E CTP INCLUSOS	R\$ 0,58	R\$ 2.900,00
21	4000,00	UN	ENVELOPE PARDO TIMBRADO 20 X 28 COM ARTE E CTP INCLUSOS - ENVELOPE PARDO TIMBRADO 20 X 28 COM ARTE E CTP INCLUSOS	R\$ 0,82	R\$ 3.280,00
22	1000,00	UN	ENVELOPE PARDO TIMBRADO 25 X 35 COM ARTE E CTP INCLUSOS - ENVELOPE PARDO TIMBRADO 25 X 35 COM ARTE E CTP INCLUSOS	R\$ 1,18	R\$ 1.180,00
23	5000,00	UN	ENVELOPE PARDO TIMBRADO 26 X 36 COM ARTE E CTP INCLUSOS - ENVELOPE PARDO TIMBRADO 26 X 36 COM ARTE E CTP INCLUSOS	R\$ 1,38	R\$ 6.900,00
24	1000,00	UN	ENVELOPE PARDO TIMBRADO 31 X 41 COM ARTE E CTP INCLUSOS - ENVELOPE PARDO TIMBRADO 31 X 41 COM ARTE E CTP INCLUSOS	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
25	10,00	BL	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL AP 75GR FORMATO A4 IMP. F/V - FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL AP 75GR FORMATO A4 IMP. F/V	R\$ 35,00	R\$ 350,00
26	10,00	BL	FICHA DE ATIVIDADES COLETIVAS AP 75GR FORMATO A4 IMP. F/V C/ 100 FLS - FICHA DE ATIVIDADES COLETIVAS AP 75GR FORMATO A4 IMP. F/V C/ 100 FLS	R\$ 35,00	R\$ 350,00
27	500,00	UN	FOLDER 4 X 4 COLORIDO CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ MEDINDO 21 X 29,7 COM ARTE E CTP INCLUSOS. TEXTOS A SEREM INCLUSOS QUANDO SOLICITADOS - FOLDER 4 X 4 COLORIDO CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ MEDINDO 21 X 29,7 COM ARTE E CTP INCLUSOS. TEXTOS A SEREM INCLUSOS QUANDO SOLICITADOS	R\$ 2,18	R\$ 1.090,00
28	5,00	BL	MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR 100 X 1 VIA CONFECCIONADO EM PAPEL AP 75G MEDINDO 28,4 X 21,4 F/V - MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR 100 X 1 VIA CONFECCIONADO EM PAPEL AP 75G MEDINDO 28,4 X 21,4 F/V	R\$ 54,00	R\$ 270,00
29	2500,00	UN	NOTIFICAÇÃO DA RECEITA B AZUL NUMERADO CONFECCIONADO EM PAPEL AP 75G CONFORME MODELO - NOTIFICAÇÃO DA RECEITA B AZUL NUMERADO CONFECCIONADO EM PAPEL AP 75G CONFORME MODELO	R\$ 0,34	R\$ 850,00
30	300,00	UN	NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF FORMATO A4 AP 75GR - NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF FORMATO A4 AP 75GR	R\$ 0,50	R\$ 150,00
31	2500,00	UN	PAPEL OFÍCIO TIMBRADO CONFECCIONADO EM PAPEL AP 90G 4 X 0 COR MEDINDO 21,60 X 30 COM ARTE E CTP INCLUSOS - PAPEL OFÍCIO TIMBRADO CONFECCIONADO EM PAPEL AP 90G 4 X 0 COR MEDINDO 21,60 X 30 COM ARTE E CTP INCLUSOS	R\$ 0,47	R\$ 1.175,00
32	250,00	UN	PASTA EM CARTÃO TRIPLEX 240G MEDINDO 20 X 30 TIMBRADO CONFORME MODELO - PASTA EM CARTÃO	R\$ 4,25	R\$ 1.062,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

			TRIPLEX 240G MEDINDO 20 X 30 TIMBRADO CONFORME MODELO		
33	1000,00	UN	PASTA PARA PROCESSO TIMBRADA CONFECCIONADA EM CARTÃO DUPLO 480GR CONFORME MODELO - PASTA PARA PROCESSO TIMBRADA CONFECCIONADA EM CARTÃO DUPLO 480GR CONFORME MODELO	R\$ 7,30	R\$ 7.300,00
34	1000,00	UN	PASTA PARA PROCESSO TIMBRADA CONFECCIONADA EM CARTÃO TRIPLEX 240G CONFORME MODELO - PASTA PARA PROCESSO TIMBRADA CONFECCIONADA EM CARTÃO TRIPLEX 240G CONFORME MODELO	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
35	500,00	UN	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLA DE DENGUE PNCD CONFECCIONADO EM PAPEL AP 75G MEDINDO 21,6 X 30 - PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLA DE DENGUE PNCD CONFECCIONADO EM PAPEL AP 75G MEDINDO 21,6 X 30	R\$ 0,40	R\$ 200,00
36	5,00	BL	PRONTUÁRIO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - SAÚDE BUCAL FORMATO A4 30 X 27 PAPEL AP 75G IMP. F/V COM 2 JGS CONFORME MODELO C/ 100 FLS PRONTUÁRIO DE SAÚDE DA FAMÍLIA - SAÚDE BUCAL FORMATO A4 30 X 27 PAPEL AP 75G IMP. F/V COM 2 JGS CONFORME MODELO C/ 100 FLS	R\$ 54,00	R\$ 270,00
37	5,00	BL	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO AP 75GR FORMATO A4 IMP. F/V COM 100 FLS - REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO AP 75GR FORMATO A4 IMP. F/V COM 100 FLS	R\$ 54,00	R\$ 270,00
38	500,00	UN	ROTEIRO DE SUPERVISÃO DE CAMPO CONTROLE DA DENGUE CONFECCIONADO EM PAPEL AP 75G MEDINDO 21,6 X 30 - ROTEIRO DE SUPERVISÃO DE CAMPO CONTROLE DA DENGUE CONFECCIONADO EM PAPEL AP 75G MEDINDO 21,6 X 30	R\$ 0,50	R\$ 250,00
39	5,00	BL	TERMO DE AUTORIZAÇÃO EM AP 56GR 21 X 14,5 COM 100 FLS - TERMO DE AUTORIZAÇÃO EM AP 56GR 21 X 14,5 COM 100 FLS	47,80	R\$ 239,00

Foi realizada a conferência da documentação da empresa, tendo sido constatado que a empresa: **GIROPEL DISTRIBUIDORA LTDA** apresentou documentos de acordo com o Termo de Referência. Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato declara-se o encerramento da cessão. Pela Comissão de Contratação foi dito que: será realizado o procedimento para realização do processo e a formalização da Ata Contrato para as empresas. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que está devidamente assinada pela Comissão de Contratação.

LUCAS WILLIAM SOARES
Agente de Compras

UNGLEY CASSIANO DA SILVA
Comissão de Contratação

SAID JOSÉ FERREIRA IERED
Comissão de Contratação